Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  6
	 16 апреля  2008 г.

Рассмотрев:

1. Результаты аудита эффективности использования государственных ресурсов, выделенных в 2004-2006 годах и первом полугодии 2007 года на природоохранные мероприятия и улучшение экологической обстановки в Республике Татарстан,

2. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  Лаишевскому  муниципальному району за 2006-2007 годы, отдельных  вопросов  исполнения местного бюджета,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах аудита эффективности использования государственных ресурсов, выделенных в 2004-2006 годах и первом полугодии 2007 года на природоохранные мероприятия и улучшение экологической обстановки в Республике Татарстан.

По результатам аудита направить:
-
материалы в Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии, природным ресурсам и землепользованию;

-
Представление в Министерство экологии и природных ресурсов  Республики Татарстан;
-
информационное письмо Председателю ликвидационной комиссии ГУ «Экологический фонд Республики Татарстан»;

-
материалы в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на  аудитора Счетной палаты Республики Татарстан Мубаракова И.А.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  Лаишевскому  муниципальному району за 2006-2007 годы, отдельных  вопросов  исполнения местного бюджета.

По результатам проверки направить:

-
Представление Главе  Лаишевского муниципального  района;
-    Представление  в Министерство финансов Республики Татарстан;
-
материалы проверки в Управление Федеральной  антимонопольной службы по Республике Татарстан и Прокуратуру Республики Татарстан.
Контроль за полнотой и своевременностью исполнения Представлений, а также за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на  начальника контрольно-ревизионного управления Валеева А.Р.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

PAGE
2